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TURIZMDE BEDENSEL ENGELLILER IÇIN GEREKLI DUlENLEMELER GEREKMIYOR MU? 

:sosyal ve kültürel turizm· 
E ngelli insanları örnek olarak ele alacak olursak, böyle özel bir 

konumda olan insanlar için, sadece eğitim ve � sahibi olmak yeterli 

değildir. Engelli insanların bağımsız bir şekifde ya da aileleri ve 

arkadaşları ile birlikte tatil yapabilme gereksinimleri de vardır. 

ı DANIELA BAS * * ı Enge11i insanları örnek olarak 

ültürsü:.::lüğün getirdiği 
karmaşa günden güne 
daha belirgin bir biçimde 
ortaya çıkmaktadı r. 

Herkes bundan etkileni
yor. halyanlar ve yabancı turistler, 
müzeleri ziyaret ederken, oluştur
dukları kuyruklarla bunu kanıtlı
yorlar. 

Dikkatli gözlernciler için sosyal 
ve kültürel turizm alanların ın koor
dinasyonu gerekliliği ortaya çıkı
yor. Bu , ailelerin yaşlı ların engelli 
ve normal insanların yararı için 
sürdürülen aktivitelerin, rekreasy
on çalışmalarının ve turizm sektörü 
içerisindeki yapı lanmanın koordi
nasyonudur. 

Hedef, herkes için eşit f ırsat ve 
kabul ortamın ı  sağlamaktadır. 

Boş zaman değerlendirme bi
çimleri, insan varl ığının kişisel geli
şimi için temel bir gereksinmedir. 
Bu çalışmalar günümüzde (değer
lendirme biçimleri), toplumsaliaş
ma ve toplum hayatı içerisinde be
lirli bir konum elde etmenin de te
melidir, aynı zamanda. 
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ele alacak olursak, böyle özel bir 
konumda olan insanlar için, sade
ce eğitim ve iş sahibi olmak yeterli 
değildir. Engelli insanların bağım
sız bir şekilde ya da aileleri ve ar
kadaşları ile birlikte tatil yapabilme 
gereksinimleri de vardır. 

ıtalya'daki yeni yasa düzenle
meleri, spor, çeşitli rekreasyon ça
l ışmaları ve tu rizmin düzenli akışı
na engel olan hertürlü kısıtlayıcıhğı 
ortadan kaldırmayı hedeflemekte
dirler. Örneğin bu yasa düzenle
melerinden biri ; özel niteli!<teki boş 
zaman kuruluşları ile rekreasyonel 
endüstri kuruluşlarının engelli in
sanların lehine olmayan ayırırncıl ık 
yapmaları durumunda, 1 ila 1 O mi
lyon ıtalyan Lireti ( yaklaşık  1 000 
dolara kadar) cezaya çarptırı lma
ların ı  ve hatta kimi durumlarda da 
bir aydan 6 aya kadar söz konusu 
işyerinin kapatı lması gibi hukuki 

+-
yaptırımları da içermektedir. Bu ye-
ni yasal düzenlemeler ve engeliiie
rin kullanımına uygun nitelikteki 
yapılan düzenlemelere ilişkin yasa 
otel ,  tatil köyü, kÇimp ve _bunun gibi 
çeşitli rekreasyonel çalışmaların
dan engeliiierin de giderek artan 
şekilde yararlanması olanağını ya
ratmaktadır. 

Tüm bu olan bitene karşın, en
gelliler, tatillerini geçirebilecekleri 
ve çeşitli türde rekreasyon çalış
malarını yapabilecekleri, engeli i leri 
göz önüne bulundurularak hazır
lanmJş deniz,-dağ ve göl kıyısında
ki doğal dinlenme yerlerini bulmak
ta oldukça zorlanmaktad ırlar. 

Sadece ıtalya'da 3 milyondan 
fazla engelli insan bulunmaktadır. 
Bunlardan çok azı tatillerini geçire
bilecekleri uygun ortamları bulabil
mektedirler. Bu sorunun oluşu
munda en temel etken, mali ola
naksızilkiardan çok mimari engell
lerdir. 

ltalya'daki, "Centro Studl of 
the Touring Clup itaııano"nun 
yakın zamanda yapt ığı bir çalış
maya göre, ü lkedeki otel ierin % 
80'i halen engeliilere hizmet vere
cek şekilde düzenlenmemiştir. 
35.578 otelden 29.2 1 9  tanesi en
gellilere yeterli hizmeti verebilecek 
durumda değildir. Bu bilgiler direkt 
olarak ilgili kuruluşların kendilerin
den alınmışt ır. 

Genellikle bir otel ne kadar pa
halı ise engeliHer açısından sağ
ladığı olanakların da o kadar fazla 
olduğu yapılan araşt ı rma ile anla
şı lmıştır, ancak bu durum gene de 
bazı engelli gruplar için geçerlidir. 
Otelierin çoğunda, köşe rampaları , 
uygun genişlikte asansörler ve en
gellilere kolaylık sağlayabilecek 
özellikleri olan banyolar ve WC'Ier 
yoktur. Ortalama fiycıtl ı  otellerden 
% 80'i engeliHer için ıllÇ uygun du
rumda değildir. Gerçekte, ltalya'-
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daki otelierin büyük çoğunluğu, l l .  
Dünya Savaşı'nın ard ından SO'Ii ve 
60'1ı yı llarda inşa edilmiştir. O za
manlar, ülkenin en önemli günde
mi yıkı lan tüm binaları ı:ıı.ümkün 
olan en kısa zamanda yeni(jen in
şa etmek olduğu için,  ülkenin yeni
den yapılanması sırasında mimari 
düzenleme engelliler konusunu 
hiç gözönü ne almamışt ı .  

Yukarıda içeriğinden örnekler 
verilen çalışma, ülke çapında otel
ler ve diğer yerler için hazırlana
cak ulusal bir rehberin başlangıç 
adımlarından biri olabilir. 

Tekerlikli sandalye kullanan bir 
kişi olarak ben, küçük ama yeterin
ce istekli ve kararlı bir grupla birlik
te, özel, sosyal ve kültürel turizm 
çerçevesinde, farklı gereksinimle
ri olan insanlara gerekli bilgileri 
sağlayabilecek ve ıtalya'da hatta 
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Gerçekte, turizm alanında engelliler ve yaşlılar gibi özel 
gereksinimleri olan insanlara çeşitli olanaklar sağlamaya yönelik 

bazı çalışmalar yapılnır;ktadır, ancak bu tür gereksinimleri olan 
ve bu hizmetlerden yararlanabilecek milyonlarca insan bu 

·gelişmeler hakkında hiç ya da yeterince bilgilendirilememektedir. 1 

diğer ü lkelerde de geçerli olabile
cek n itelikte bir danışma servisi 
kurmayı planlıyorum. 

Bazı özel ge�ksinimleri olan in
sanlar için gerekli ortamı destekle
yecek bir enformasyon akışına, 
devlet, seyahat acenteleri, engelli 
dernekleri ve diğer organizasyon
lar ve halk tarafından geçerlilik ka
zandırılabilir. 

Gerçekte, turizm alanında en
gelliler ve yaşlılar gibi özel gereksi
nimleri olan insanlara çeşitli ola
naklar sağlamaya yönelik bazı ça-

l ışmalar yapılmaktadır, ancak bu 1 
tür gereksinimleri olan ve bu hiz- 1 

metlerden yararlanabilecek mily
onlarca insan bu gelişmeler hak- 1 

kı nda hiç ya da yeterince bilgilendi
rilememektedir. 

Yazımda sözünü ettiğim özel 
danışma ve tavsiye servisinin ina
nırl ık ve güvenirlik derecesinin art
mas ı ,  bu danışma servisi için çalı
şacak insanları n, söz konusu özel 
gruplar içerisinden çıkması i le en 
üst düzeye çıkacak ve etkinlik de
recesi de giderek artacaktır. D 


